
Tarifs valables dès le 1er août 2024 des institutions d’accueil de 

l’enfance (CHF/ jour) 

 

Revenu 
déterminant 
brut (CHF/ 

mois) 
 

  
Accueil en milieu familial 

 
  

Crèche et unité d’accueil 
pour écoliers 

 
 

1 enfant 
placé 

2 enfants 
placés 

3 enfants 
placés 

Plus de 3 
enfants 
placés  

1 enfant 
placé 

2 enfants 
placés 

3 enfants 
placés 

Plus de 3 
enfants 
placés 

3'000.00  7.50 5.25 3.75 3.00  10.00 7.00 5.00 4.00 

3'500.00  7.50 5.25 3.75 3.00  10.00 7.00 5.00 4.00 

4'000.00  7.50 5.25 3.75 3.00  10.00 7.00 5.00 4.00 

4'500.00  10.57 7.40 5.28 4.23  14.09 9.86 7.05 5.64 

5'000.00  13.64 9.55 6.82 5.45  18.18 12.73 9.09 7.27 

5'500.00  16.70 11.69 8.35 6.68  22.27 15.59 11.14 8.91 

6'000.00  19.77 13.84 9.89 7.91  26.36 18.45 13.18 10.55 

6'500.00  22.84 15.99 11.42 9.14  30.45 21.32 15.23 12.18 

7'000.00  25.91 18.14 12.95 10.36  34.55 24.18 17.27 13.82 

7'500.00  28.98 20.28 14.49 11.59  38.64 27.05 19.32 15.45 

8'000.00  32.05 22.43 16.02 12.82  42.73 29.91 21.36 17.09 

8'500.00  35.11 24.58 17.56 14.05  46.82 32.77 23.41 18.73 

9'000.00  38.18 26.73 19.09 15.27  50.91 35.64 25.45 20.36 

9'500.00  41.25 28.88 20.63 16.50  55.00 38.50 27.50 22.00 

10'000.00  44.32 31.02 22.16 17.73  59.09 41.36 29.55 23.64 

10'500.00  47.39 33.17 23.69 18.95  63.18 44.23 31.59 25.27 

11'000.00  50.45 35.32 25.23 20.18  67.27 47.09 33.64 26.91 

11'500.00  53.52 37.47 26.76 21.41  71.36 49.95 35.68 28.55 

12'000.00  56.59 39.61 28.30 22.64  75.45 52.82 37.73 30.18 

12'500.00  59.66 41.76 29.83 23.86  79.55 55.68 39.77 31.82 

13'000.00  62.73 43.91 31.36 25.09  83.64 58.55 41.82 33.45 

13'500.00  65.80 46.06 32.90 26.32  87.73 61.41 43.86 35.09 

14'000.00  68.86 48.20 34.43 27.55  91.82 64.27 45.91 36.73 

14'500.00  71.93 50.35 35.97 28.77  95.91 67.14 47.95 38.36 

15'000.00  75.00 52.50 37.50 30.00  100.00 70.00 50.00 40.00 

15'500.00  75.00 52.50 37.50 30.00  100.00 70.00 50.00 40.00 

16'000.00  75.00 52.50 37.50 30.00  100.00 70.00 50.00 40.00 

 

Remarques : 

 Accueil en milieu familial : le tarif horaire correspond au tarif journalier dans le tableau divisé par 10, 

 Crèche : chaque demi-journée est facturée ½ du tarif journalier, 

 UAPE : chaque période est facturée 1/6 du tarif journalier. 

 

Repas et collations : 

 CHF 5.- pour les enfants en crèche 

 CHF 7.- pour les enfants en UAPE 

 CHF 1.- pour les collations 

Max. CHF 18.-/ jour. 



Tarif pour les familles domiciliées en dehors du canton du Jura 

L’article 12b (nouveau) portant modification de l’arrêté concernant le tarif des institutions d’accueil de jour de 

l’enfance pour la facturation aux parents fixe le tarif pour les personnes domiciliées en dehors du canton du 

Jura. 

 

Il se monte à : 

 155.- francs pour les enfants de 0-4 ans 

 100.- francs pour les écoliers 

 

En ce qui concerne l’accueil en milieu familial, le tarif horaire correspond à 75% du tarif journalier divisé par 

10. 

 

 Les repas et collations sont facturés en sus, 

 Les rabais fratrie prévus à l’article 7 ne s’appliquent pas. 

 

 


